
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Толстой-Юрт

Грозненского муниципального района» ЧР.

Во исполнение протокольного поручения 
Главы Чеченской Республики 

Р.А.Кадырова

Совещание от .
№ —  У-S



ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПЕРЕЧЕНЬ ПОРУЧЕНИЙ

от С У ' 0 1  - ,̂2 0 17 года • М> 01-13 пп

. В целях защиты и укрепления семьи и традиционных семейных 
ценностей рекомендовать кадиям муниципальных районов и городских р круто в 
Чеченской Республики, главам администраций муниципальных районов и мэрам 
городских округов Чеченской Республики, начальникам районных отделов 
внутренних дел М ВД по Чеченской Реслуб шке, в гесиом взаимодействии:

1.1. П роводить на вверенных территориях в мечетях, местах скопления 
людей информационно-разъяснительную работу среди населения республики по 
вопросу о необходимости укрепления института семьи, возрождения и 
сохранения духовно-нравственных ценное гей семейных отношений.

Срок исполнения: постоянно

1.2, Обеспечить выработку новых механизмов по недопущению семейных 
конфликтов |! усилить взаимодействие i процессе реализации мероприятий по 
профилактике разводов и укреплению шн итута семьи.

Срок исполнения то 28 июля 2017 года

2 П редупредить о персональной ответственности глав администраций 
муниципальных районов и мэров городских округов Чеченской Республики за 
несоблюдение гребований земельною  законодательства Российской Федерации.

( рок исполнения: постоянно ,

Начальник'отдела ко проля 
АД. Хану каска 
( 8712) 22-36-35

| 1C’

о у



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Толстой-Юрт

Грозненского муниципального района» ЧР.

I  тел. 8(928) 783-66-50
school! t-v@mail.ru

ЧР с. Толстой-Юрт, ул. Дружбы Народов, 2 http://tolstoy-soshl.edu95.ru/

исх. № « » 201 г

Об исполнении

ПРИКАЗ №
от 08.07.2017г.

протокола поручений

Во исполнение перечня поручений Главы Чеченской Республики 
Р.А.Кадырова, данного на совещании 04 июля 2017 года (протокол №01-13)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по исполнению перечня поручений 
Главы Чеченской Республики Р.А.Кадырова, данного на совещании 04 
июля 2017 года (протокол №01-13).

2. Назначить ответственного за исполнение данных мероприятий Багаева 
И.И., педагога по ДНВ.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
ответственного за протокольные поручения Багаева И.И.

Директор 

С приказом

Хасиева М.Г. 

Багаев И.И.

♦

mailto:t-v@mail.ru
http://tolstoy-soshl.edu95.ru/


Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Толстой-Юрт

Грозненского муниципального района» ЧР.

ЧР с. Толстой-Юрт, ул. Дружбы Народов, 2

тел. 8(928) 783-66-50 
school lt-v@mail.ru

tolstoy-yourt.ru

Протокол № ___
совещания при директоре

от « 8 » июля 2017г.

Председатель: Хасиева М.Г. 
Секретарь: Межиева Я.А. 
Присутствовало: 14 чел.

Повестка дня:
1. «Об исполнении перечня поручений Главы Чеченской Республики Р.А. 
Кадырова (совещание №01-13 от 04.07.2017)».

I. СЛУШАЛИ: Хасиеву Малику Геланиевну, она отметила, что 
необходимо совместными силами активизировать работу по 
исполнению перечня поручений Главы Республики Р.А.Кадырова, 
а именно провести разъяснительную работу среди родителей 
учащихся и педколлектива школы о необходимости укрепления 
института семьи, возрождения и сохранения духовно
нравственных ценностей семейных отношений.

II. РЕШИЛИ:
1. Разработать план мероприятий по исполнению перечня 

поручений Главы Чеченской Республики Р.А. Кадырова (совещание 
№01-13 от 04.07.2017).

Отв. Багаев И.И. -  педагог-организатор по ДНВ
2.По мере» проведения мероприятий разместить на официальном сайте 
фотоотчет.

Отв. Дугаров Д.К. -  заместитель директора по ИКТ

Председатель

Секретарь Межиева Я.А.

Хасиева М.Г.

♦

mailto:school_lt-v@mail.ru


УТВЕР*Ш®1^

П л ан
ЦЙГ

мероприятий по исполнению перечня поручений Главы Чеченской 
Республики Р.А. Кадырова, данного на совещании 04 июля 2017 года

(протокол № 01-13)

№
п/п

Мероприятие
♦

Сроки Ответственный

1. Ознакомление коллектива МБОУ 
«Толстой-Ю ртовская СОШ 1» с 
планом мероприятий

оперативно М .Г.Хасиева -  директор школы

2. Провести информационно
разъяснительную работу среди 
родителей учащихся и педколлектива 
школы

постоянно Багаев И.И.-педагог по ДНВ

3. Информирование о проводимых 
мероприятиях через сайт школы

постоянно Дугаров Д.К. -  замдиректора по ИКТ

4. Сотрудничество с органами местного 
самоуправления, духовенством села, 
ОМВД ЧР по Грозненскому району

постоянно М.Г.Хасиева- директор

♦



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 с. Толстой-Юрт

Грозненского муниципального района» ЧР.

тел. 8(928) 783-66-50 
schoollt-v@mail.ru

ЧР с. Толстой-Юрт, ул. Дружбы Народов, 2 http://tolstoy-soshl.edu95.ru/

исх. № « » 201 г

Отчет

об исполнении перечня поручений Главы ЧР Р.А. Кадырова 01-13 от
04.07.2017г♦

Во исполнение перечня поручений Главы ЧР Р.А.Кадырова №01-13 от
04.07.2017г были проведены следующие мероприятия:

1) 14.08.2017т в МБОУ СОШ№1 с.Толстой-Юрт состоялось районное 
собрание с жителями села и работниками школ с.Толстой-Юрт на тему: 
«Укрепление института семьи и семейных ценностей». В качестве 
гостей присутствовали старейшины села, имам села, представители 
администрации сельского поселения.

2) 13.07.17г Родительский комитет МБОУ СОШ№1 с.Толстой-Юрт 
вместе с зам.дир.по ВР Китаевой З.М. приняли участие в районном 
родительском собрании на тему: «Укрепление института семьи и 
семейных ценностей», которое состоялось в МБОУ СОШ№2 с. 
Комсомольское. Приняли участие представители РК школы: Хасуева 
Луиза, Мудагаева Луиза, Мадагаева Динара, Хадчукаева Джамиля, 
Сулейманова Фатима, Темуркаева Тайса, Мустиева Хадижат.

mailto:schoollt-v@mail.ru
http://tolstoy-soshl.edu95.ru/


3) 15.08.2017г Родительский комитет МБОУ СОШ№1 с.Толстой-Юрт вместе 
с зам.дир.по BI* Китаевой З.М. приняли участие в районном родительском 
собрании на тему: «Укрепление института семьи и семейных ценностей», 
которое состоялось МБОУ «Чечен-Аул ьской СОШ№3»

I

Исполнитель: зам.дир.по ВР Китаева З.М. 
Тел. 8-963-590-71-18 
kitaevazl979@mail.ru

• ЛУД*

♦'

i

mailto:kitaevazl979@mail.ru

